
UCHWAŁA NR XLI/288/2022 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Kołaczkowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) po dokonaniu stosownych uzgodnień ze związkami 
zawodowymi, Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XI/82/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 28.10.2019 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 
Kołaczkowo wprowadza się następujące zmiany: 

1.  W rozdziale 2 "Dodatek motywacyjny" §2 ust. 4 – 6 otrzymują brzmienie: 
"4. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela może wynosić od 1% do 10% wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela, 

5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dodatki motywacyjne  w przeliczeniu na 1 etat 
wynosi od 4% do 5% w odniesieniu do wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela, 

6. Wysokość dodatku motywacyjnego dla dyrektora może wynosić od 5% do 20% wynagrodzenia 
zasadniczego dyrektora"; 

2. W rozdziale 3 "Dodatek funkcyjny" §3 ust. 1 i ust. 5 otrzymują brzmienie: 
"1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły przysługuje dodatek 
funkcyjny w wysokości określonej poniżej: 

1) dyrektor szkoły, dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego liczących do 11 oddziałów - od 1.000,00 zł do 
3.000,00 zł, 

2) dyrektor szkoły, dyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego liczących 12 oddziałów i więcej - od 1.000 do 
3.000,00 zł, 

3) wicedyrektor szkoły, zespołu szkolno-przedszkolnego – od 800,00 zł do 2.000,00 zł, 

4) nauczyciel, któremu powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie –  od 500,00 zł do 1.500,00 zł, 

5. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielowi z tytułu: 

1) sprawowania funkcji opiekuna stażu - w wysokości od 1% do 5% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego, 

2) powierzenia wychowawstwa klasy w wysokości 300,00 zł"; 

3. W rozdziale 7 "Postanowienia końcowe" w §7 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: "2. Nauczycielom 
nie przysługuje wynagrodzenie za czas nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy, a także za inne okresy, za 
które na podstawie odrębnych przepisów nie przysługuje wynagrodzenie”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20FBC3D8-B637-4D3E-936D-A240A540A6CD. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20FBC3D8-B637-4D3E-936D-A240A540A6CD. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Kołaczkowo jest zgodne 
z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762), gdyż Gmina 
Kołaczkowo, jako organ prowadzący szkołę, będący jednostką samorządu terytorialnego ma obowiązek 
opracowania regulaminu dodatków do wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli. W niniejszej uchwale 
zwiększa się przedział procentowy przyznawania dodatku motywacyjnego oraz dodatku za sprawowanie 
funkcji opiekuna stażu. Dokonuje się również zwiększenia przedziału wysokości dodatku funkcyjnego dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły. Celem nowych uregulowań 
jest wzmocnienie systemu motywacyjnego nauczycieli i dyrektorów. Powyższe zmiany przedłożono: 
związkom zawodowym ZNP O/Kołaczkowo oraz NSZZ Solidarność Międzyzakładowa Komisja Pracowników 
Oświaty Powiatu Wrzesińskiego, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (Dz. U. 2022 r. poz. 854). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20FBC3D8-B637-4D3E-936D-A240A540A6CD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



